
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ           

 

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 
«----» ---------- 2023թ.                                                                                N------ -Ա 

 
Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ և 5-րդ կետերով, 53-րդ հոդվածի 2-րդ մասով, «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով՝  
 
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի «Երևանի 
քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքը,  
հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի քաղաքապետի, նրա  
տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 
ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և 
Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի հունիսի 16-ի N16-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին» N10-Ա որոշման N2 հավելվածը շարադրել նոր 
խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելվածի: 

 
 

  
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                                       
«ԻՄ ՔԱՅԼԸ» ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ՝                          ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ          

                                                         ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 

 



Հավելված

Երևան քաղաքի ավագանու

2023 թվականի _________- ի

N ____ - Ա որոշման

«Հավելված N 2

Երևան քաղաքի ավագանու

2018 թվականի հոկտեմբերի 29 - ի

N 10 - Ա որոշման

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 քաղաքապետ 1 1,320,000 1,320,000

2 քաղաքապետի առաջին տեղակալ 1 1,020,000 1,020,000

3 քաղաքապետի տեղակալ 4 952,000 3,808,000

4

քաղաքապետի տեղակալ-

աշխարհազորային պայմանական 

զորամիավորման ղեկավար

1 952,000 952,000

5
Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետ
1 952,000 952,000

6 քաղաքապետի խորհրդական 7 629,000 4,403,000

7 մամուլի քարտուղար 1 629,000 629,000

8 քաղաքապետի օգնական 4 544,000 2,176,000

9  գործավար 2 357,000 714,000

10 քաղաքապետի տեղակալի օգնական 7 323,000 2,261,000

11
Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետի օգնական
1 306,000 306,000

12
քաղաքապետի առաջին տեղակալի 

գործավար
1 261,800 261,800

13 քաղաքապետի տեղակալի գործավար 5 261,800 1,309,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 36.0 20,111,800

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  

ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, 

ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 աշխատակազմի  քարտուղար 1 935,000 935,000

2
աշխատակազմի  քարտուղարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 2,363,000

I

1. Վարչություններ

Անշարժ գույքի կառավարման 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 2 248,200 496,400

-

 Շենքերի, շինությունների, ոչ բնակելի 

տարածքների հաշվառման և կառավարման 

բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
 Հողի ընթացիկ հաշվառման և 

հողօգտագործման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
Հողօգտագործման պայմանագրերի կնքման, 

հաշվառման և վերահսկողության բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

14 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
Անշարժ գույքի համարակալման, 

հաշվառման և վերլուծության բաժին  

15 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

16 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

17 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

18 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 31.0 9,768,200

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցներ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

Առողջապահության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,964,400

Առևտրի և ծառայությունների 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 6 289,000 1,734,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 4 282,200 1,128,800

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 6,222,000

Արտաքին կապերի  վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

- Արտաքին հարաբերությունների բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Արարողակարգի բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,920,600

Արտաքին ձևավորման և գովազդի 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2
վարչության պետի տեղակալ-գլխավոր 

նկարիչ
1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

4 առաջատար մասնագետ 4 289,000 1,156,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

6 արտաքին ձևավորման դիզայներ 1 374,000 374,000

7
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 357,000 357,000

8
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13.0 4,586,600

Բնապահպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ-դենդրոլոգ 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ-էկոլոգ 1 323,000 323,000

5 գլխավոր մասնագետ-կենդանաբան 1 323,000 323,000

6 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

7 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,764,200

Գնումների վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Ապրանքների գնումների բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

-
Աշխատանքների և ծառայությունների 

գնումների բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 6,045,200

Եկամուտների հաշվառման և 

գանձման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

-
Հարկային եկամուտների հաշվառման և 

գանձման բաժին

2 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
Ոչ հարկային եկամուտների հաշվառման և 

գանձման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

9 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 5,157,800

Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 գործավար 1 248,200 248,200

- Երեխաների պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ - սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000

4 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000

5
առաջատար մասնագետ - 

սոցիալական աշխատող
1 282,200 282,200

6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ - սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000

4 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000

5    առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

6
առաջատար մասնագետ - 

սոցիալական աշխատող
1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 5,168,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

 Զարգացման և ներդրումային 

ծրագրերի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

-
Զարգացման և ներդրումային 

ենթակառուցվածքային ծրագրերի բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

5    առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

6 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-

Միջազգային ներդրումային և այլ 

հաստատությունների նախագծերի 

համակարգման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9    առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,770,600

Զորահավաքային հարցերի և 

քաղաքացիական պաշտպանության 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

-
Պլանավորման, զորակոչային հարցերի և 

զորահավաքային բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5  գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

-
Արտակարգ իրավիճակների և 

քաղաքացիական պաշտպանության բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8  գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 4,307,800

Իրավաբանական վարչություն



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

-
Իրավական ակտերի մշակման և 

փորձաքննության բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

7 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

-

Ստորաբաժանումներում և համայնքային 

ենթակայության կազմակերպություններում 

իրավաբանական աշխատանքների 

համակարգման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Վարչական բողոքների ուսումնասիրության 

բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

14 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

15 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

-
Վարչական իրավախախտումների 

վերաբերյալ գործերի քննության բաժին

16 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

17 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

18 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

19 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Դատական գործերի վարման բաժին

20 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

21 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

22 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

23 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-

Հարկադիր գանձման և 

պարտավորությունների կատարման 

ապահովման բաժին

24 բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

25 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

26 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

27 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 58.0 18,050,600

Լրատվության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 3 357,000 1,071,000

4 լրագրող 1 357,000 357,000

5 սոցիալական մեդիայի համակարգող 1 323,000 323,000

6

Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 

պատասխանատու քարտուղար

1 289,000 289,000

8 մոնտաժող 2 282,200 564,400

9 օպերատոր 2 282,200 564,400

10 լուսանկարիչ 1 282,200 282,200

11
վիզուալ և գրաֆիկական էֆեկտների 

մասնագետ
1 282,200 282,200

12

Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 

բովանդակության կառավարիչ

1 272,000 272,000

13
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի թարգմանիչ
1 272,000 272,000

14

Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի խմբագիր-

սրբագրիչ

1 272,000 272,000

15 հեռարձակման ռեժիսոր 0.5 272,000 136,000

16 ձայնային մոնտաժող 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.5 6,215,200

Կազմակերպական վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 323,000 646,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200

6 երկրորդ կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

7 խմբակցության փորձագետ 5 306,000 1,530,000

8 գործավար 10 248,200 2,482,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 6,759,200

Կոմունալ տնտեսության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Աղբահանության և սանմաքրման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

7 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Կենսաապահովման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

-
Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

14 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

15 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,507,200

Հանրակրթության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 8 323,000 2,584,000

4  առաջատար  մասնագետ 4 289,000 1,156,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 6,405,600

Ճարտարապետության և  

քաղաքաշինության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3  գլխավոր  մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 գործավար 1 248,200 248,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Քաղաքաշինական փաստաթղթերի 

ձևակերպման տարածքային առաջին բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

6 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

7  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Քաղաքաշինական փաստաթղթերի 

ձևակերպման տարածքային երկրորդ բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

10 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

11 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

12 առաջին կարգի  մասնագետ 1 272,000 272,000

- Կարգավիճակ չունեցող գույքերի բաժին 

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

14 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

15  առաջատար  մասնագետ 5 282,200 1,411,000

16 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

-
Համակարգման և տեղեկատվության 

ապահովման բաժին

17 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

18      գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

19  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

20 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

-
 Ինժեներական  ենթակառուցվածքների 

բաժին

21 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

22 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

23  առաջատար  մասնագետ 1 282,200 282,200

24 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Հողօգտագործման և հողհատկացման 

տարածքային առաջին բաժին

25 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

26 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

27  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

28 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Հողօգտագործման և հողհատկացման 

տարածքային երկրորդ բաժին

25 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

26 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

27  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

28 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 69.0 21,474,400

Մարդկային ռեսուրսների 

կառավարման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3

գլխավոր մասնագետ-

բարեվարքության հարցերով 

կազմակերպիչ

1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 5 323,000 1,615,000

5 առաջատար մասնագետ 4 289,000 1,156,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 4,352,000

Մշակույթի և տուրիզմի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

- Մշակույթի բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Տուրիզմի բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13.0 4,654,600

Շինարարության և բարեկարգման 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

-
Շինարարական ծրագրերի կառավարման 

բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

-
Նախագծերի կառավարման և 

փաստաթղթաշրջանառության բաժին 

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Ճանապարհների շահագործման և 

սպասարկման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 6,973,400

Սպորտի և երիտասարդության 

հարցերի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5  առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 4,212,600

Վերահսկողության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 11 323,000 3,553,000

4 առաջատար մասնագետ 6 289,000 1,734,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,639,800

Տրանսպորտի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3  գործավար 1 248,200 248,200

-
Հասարակական տրանսպորտի 

կարգավորման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Երթևեկության  կառավարման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 3,471,400

Քաղաքաշինության և հողի 

վերահսկողութան վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200

-  Տարածքային առաջին բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

6 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

7    առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Տարածքային երկրորդ  բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

10 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

11   առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

12 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-  Տարածքային երրորդ բաժին

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

14 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

15  առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,874,400

Ֆինանսական վարչություն

1
վարչության պետ-գլխավոր 

ֆինանսիստ
1 697,000 697,000

1.1 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

1.2
վարչության պետի տեղակալ-գլխավոր 

հաշվապահ
1 561,000 561,000

2 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

3  գործավար 1 248,200 248,200

-
 Հաշվապահական հաշվառման և 

հաշվետվությունների բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Բյուջետային ծրագրավորման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-

Կազմակերպությունների եկամուտների ու 

ծախսերի ծրագրավորման և մոնիտորինգի 

բաժին

11 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

12 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000

13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

-

Ոչ առևտրային կազմակերպությունների 

ֆինանսական գործառույթների 

կազմակերպման բաժին

14 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

16 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Գործառնական բաժին

17 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

18 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

19 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

20 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Բյուջետայի ծախսերի արդյունավետության 

գնահատման բաժին

21 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

22 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

23 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 37.0 12,529,000

2. Քարտուղարություն

1 քարտուղարության պետ 1 697,000 697,000

- Ընդհանուր բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Քաղաքացիների սպասարկման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

6 գլխավոր մասնագետ 9 289,000 2,601,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

7 առաջատար մասնագետ 15 282,200 4,233,000

8 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

9

քաղաքացիական կացության ակտերի 

գրանցման սպասարկման կենտրոնի 

առաջին կարգի մասնագետ

17 132,300 2,249,100

Արխիվային գործի վարման բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ-գլխավոր 

արխիվագետ
1 289,000 34,680 323,680

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 59.0 34,680 15,003,180

3. Բաժիններ

Առաջին և զորակոչային հարցերի 

կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 40,800 312,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 40,800 754,800

Ներքին աուդիտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,029,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

Քաղաքաշինական գործունեության 

հատուկ կարգավորման ծրագրերի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 408,000 408,000

3 գլխավոր մասնագետ 12 289,000 3,468,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5  առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 6,249,200

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ Երևանի 

քաղաքապետարան
646.5 75480.0 220,306,180



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

II

Հասարակական կարգի 

պահպանության ծառայություն

1 ծառայության պետ 1 697,000 697,000

2 ծառայության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Տարածքային առաջին բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000

6 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

7 առաջին կարգի մասնագետ 5 278,800 1,394,000

- Տարածքային երկրորդ բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000

10 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 278,800 836,400

- Տարածքային երրորդ բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 1 306,000 306,000

14 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

15 առաջին կարգի մասնագետ 5 278,800 1,394,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 39.0 12,566,400

Մատակարարման և տեխնիկական 

սպասարկման ծառայություն

1 ծառայության պետ 1 697,000 697,000

2  գլխավոր մասնագետ 2 323,000 646,000

3 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000

4 պահեստի պատասխանատու 1 289,000 289,000

5 վարորդ 1 289,000 289,000

6 վարորդ 8 272,000 2,176,000

7 վարորդ 35 255,000 8,925,000

8 տեխնիկական սպասարկող 1 255,000 255,000

9 բանվոր 2 255,000 510,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 53.0 14,365,000

3.

3.1
Աջափնյակ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

Առանձնացված ստորաբաժանումներ

Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմեր



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 3,525,800

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 4,352,000

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,513,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,195,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,802,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 3 176,800 530,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 19.0 4,080,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,067,200

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,084,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 106.0 31,521,400

3.2
Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 4,515,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,400,400

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 3,236,800

Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,519,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,513,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,672,400

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 948,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 3,903,200

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,785,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,519,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 79.0 24,014,200

3.3
Արաբկիր վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 11 272,000 2,992,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 5,701,800

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 13 282,200 3,668,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24.0 6,898,600

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,067,200

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 5,739,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 131.0 38,246,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3.4
Դավթաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 714,000 714,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 3,801,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,346,000

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
2 289,000 578,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,536,800

- Ընդհանուր բաժին 



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
2 210,800 421,600

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 1 255,000 255,000

8 բանվոր 1 176,800 176,800

9 պահակ 4 176,800 707,200

10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 3,260,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 65.0 19,716,600

3.5
Էրեբունի վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 3,481,600

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,889,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,795,200

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,868,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,057,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,063,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 110.0 32,266,000

3.6
Կենտրոն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

9

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200

- Առևտրի և ծառայությունների բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 8 282,200 2,257,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 6,575,600

- Գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,920,600

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 6 289,000 1,734,000

4 առաջատար մասնագետ 10 282,200 2,822,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 28.0 7,990,000

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
5 289,000 1,445,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,675,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000

4 առաջատար մասնագետ 10 282,200 2,822,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 29.0 8,279,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,383,400

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ 

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 6 176,800 1,060,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 4,610,400

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,672,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,645,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 164.0 47,630,600

3.7
Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական 

շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,630,800

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,195,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
4 289,000 1,156,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,386,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,057,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 7 282,200 1,975,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 6,021,400

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,346,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,091,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 123.0 36,040,000

3.8
Նոր Նորք վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000

9

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 5,093,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14.0 4,052,800

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,630,800

Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,906,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 6 176,800 1,060,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 4,610,400

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 116.0 33,969,400

3.9
Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 714,000 714,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,519,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

2 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,247,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 676,600

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,513,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 948,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
2 210,800 421,600

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 1 255,000 255,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 1 176,800 176,800

10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 3,260,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 52.0 16,088,800

3.10
Նուբարաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 714,000 714,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,519,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,247,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 669,800

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1.0 282,200 282,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1.0 289,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

5 վարորդ 1 265,200 265,200

6 վարորդ 1 255,000 255,000

7 պահակ 4 176,800 707,200

8 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 2,662,200

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1.0 289,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 39.0 12,512,000

3.11
Շենգավիթ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

3
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

9

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14.0 4,063,000

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,161,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
4 289,000 1,156,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,669,000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,084,200

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 8 282,200 2,257,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 6,303,600

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,363,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 124.0 36,312,000

3.12
Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական 

շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

օգնական
1 323,000 323,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

4
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման գծով
1 289,000 289,000

4

առաջատար մասնագետ-

հասարակայնության հետ կապերի 

պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 4,515,200

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

-
Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 3,488,400

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,791,800

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,586,600

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,791,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 4 176,800 707,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 4,256,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,057,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,829,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 99.0 29,331,800

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ վարչական շրջաններ 1208.0 357,649,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ԱՌԱՆՁՆԱՑՎԱԾ 

ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ
1300.0 384,580,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 1946.5 75,480 604,886,980 »



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ  ՄԱՍԻՆ 
 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման 
մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» Երևանի քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
(այսուհետ` Նախագիծ) անհրաժեշտությունը պայմանավորված է հետևյալով. 

Նախագծով առաջարկվող օպտիմալացման արդյունքում տեղի է ունենում նոր 
պաշտոնների ավելացումներ, որը հնարավորություն կտա իրականացնել ավելի 
արդյունավետ կառավարում: 

Ավելացվող նոր հաստիքային միավորներն են՝   
• վարչական շրջանի աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ-մարդկային 

ռեսուրսների կառավարման պատասխանատու - վարում է վարչական շրջանի 
աշխատակազմի աշխատակիցների անձնական գործը և՛ թղթային, և՛ թվային հարթակի 
միջոցով, ինչպես նաև պատրաստում է վարչական շրջանի ղեկավարի որոշման, 
կարգադրության նախագծեր, Քաղաքապետարանի աշխատակազմի քարտուղարի 
հրամանի նախագծեր, վարում է անվանացանկը, գրանցամատյանը, հաստիքացուցակը, 
ինչպես նաև իրականացնում է մարդկային ռեսուրների կառավարման հետ առնչվող 
գործառույթներ), 

• առաջատար մասնագետ-հասարակայնության հետ կապերի 
պատասխանատու - անհրաժեշտության դեպքում կարող է կազմակերպել 
հարցազրույցներ և հանդիպումներ լրատվամիջոցների ներկայացուցիչների հետ, 
լուսաբանում է վարչական շրջանի ղեկավարի և աշխատակազմի գործունեությունը, 
համացանցում կազմակերպում և վարում է վարչական շրջանի կայքէջը և այլ 
պաշտոնական համացանցային էջեր, 

• վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական - հաշվի առնելով վարչական 
շրջանի ղեկավարի աշխատանքային ծանրաբեռնվածությունը (միջոցառումների 
կազմակերպում, քաղաքացիների ընդունելություն, բակային շրջայցեր)՝ այս հաստիքի 
ստեղծման անհրաժեշտություն է առաջանում, 

• Քաղաքապետի տեղակալի օգնականի երկու նոր հաստիքները 
պայմանավորված են քաղաքապետի տեղակալի նոր հաստիքի ավելացմամբ, որը բխում 
է «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 48-րդ հոդվածի 
6.2 մասից: Հաշվի առնելով, որ քաղաքապետի առաջին տեղակալը քաղաքապետի 
բացակայության ժամանակ հանդիսանում է քաղաքապետի ժամանակավոր 



պաշտոնակատարը, ինչպես նաև վերջինիս արարողակարգային 
ծանրաբեռնվածությունը՝ անհրաժեշտություն է առաջացել ևս մեկ օգնականի հաստիք 
ավելացնել: 
          Սույն նախագծով առաջարկվում է նաև մի շարք փոփոխություններ վարչական 
շրջանների բաժիններում, որոնց անհրաժեշտ աշխատակիցների թվաքանակը որոշելու 
համար կիրառվել է տվյալ վարչական շրջանի համապատասխան ոլորտից անհրաժեշտ 
տվյալները, մասնավորապես, հաշվի են առնվել. 

• Կրթության մշակույթի և սպորտի բաժին՝  վարչական շրջանում գործող 
մանկապարտեզների, դպրոցների, երաժշտական, արվեստի և սպորտդպրոցների 
քանակը, 

• Երեխաների պաշտպանության և սոցիալական բաժին՝ սոցիալապես 
անապահով բնակչության թիվ, իրականացվող ծրագրերի ծավալ, բնակիչների կողմից 
ստացված դիմումների և դրանցից բխող տնայցերի քանակ, 

• Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին՝ վարչական շրջանում 
գործող տնտեսվարող սուբյեկտների քանակ, գովազդակիրների քանակ, վարչական 
շրջանի տարածք, 

• Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 
բաժին՝ վարչական շրջանի տարածք, բազմաբնակարան շենքերի քանակ, 
առանձնատների քանակ,  վարչական շրջանում ապրող բնակչության թվաքանակ, 
իրականացվող բարեկարգումների ծավալ, 

• Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին՝ վարչական շրջանի 
մակերես, բազմաբնակարան շենքերի և առանձնատների քանակ, տրված 
շինթույլտվությունների քանակ, 

• Ֆինանսական բաժին՝ հատկացված ֆինանսական միջոցների ծավալ, 
վարչական շրջանի ենթակայության տակ գործող հիմնարկների քանակ, վարչական 
շրջանի բնակչության թիվ, 

• Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին՝ վարչական շրջանի 
սեփական եկամուտների հավաքագրման պլան, ֆիզիկական և իրավաբանական 
անձանց շարժական և անշարժ գույքերի քանակ, բնակչության թիվ (աղբահանության 
վճար վճարողների թվաքանակի պարբերական ճշտում), 

• Ընդհանուր բաժին` բնակչության թվաքանակ, վերջին մեկ տարվա 
ընթացքում ստացված դիմումների և թեժ գծի զանգերի քանակ, 

• Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ՝ բաժնի գործառույթի 
բացակայության պատճառով ամբողջությամբ կրճատվել են տեսուչների հաստիքները: 
Վարորդների և համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-գործավարների թվաքանակը 



սահմանվել է ըստ վարչական շրջանի ղեկավար անձնակազմի թվաքանակի, իսկ 
բանվորների և հավաքարարների քանակը ըստ վարչական շենքի մակերեսի: Որոշ 
վարչական շրջաններում եղել են համակարգչային տեխնիկայի օպերատորի և 
մատակարարի հաստիքներ, որոնց գործառույթները հստակեցված չեն  եղել: 

Միաժամանակ 2022 թվականի հուլիսի 1-ից ուժի մեջ է մտել «Անկանխիկ 
գործառնությունների մասին» ՀՀ օրենքը, որի շրջանակում Երևանի համայնքային բյուջե 
կատարվող ցանկացած վճարում իրականացվում է միայն անկանխիկ եղանակով, 
ինչպես նաև Երևանի ավագանու՝ 24.05.2022. 596-Ն որոշմամբ եկամուտների գանձման 
գործառույթը դուրս է եկել վարչական շրջանների իրավասության շրջանակից և 
վերապահվել է իրավաբանական վարչությանը: Հաշվի առնելով, որ վերոգրյալ 
փոփոխության արդյունքում բացակայում է Երևանի վարչական շրջանների 
ղեկավարների աշխատակազմերի տեխնիկական սպասարկման անձնակազմի մեջ 
գործող՝ եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ հաստիքային միավորների 
անհրաժեշտությունը՝ կրճատվում են, մասնավորապես՝ Ավան, Կենտրոն, Քանաքեռ-
Զեյթուն, Շենգավիթ, Դավթաշեն, Էրեբունի, Մալաթիա-Սեբաստիա, Արաբկիր 
վարչական շրջաններում գործող թվով՝ 47 հաստիքային միավորները: 

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության փոխվարչապետ, տարածքային 
կառավարման նախարարի՝ 2012 թվականի փետրվարի 6-ի 03-Ն հրամանով 
հաստատված՝ «Համայնքային ծառայության պաշտոնների յուրաքանչյուր խմբում և 
ենթախմբում ընդգրկվող պաշտոնների անվանացանկ» կարգի 1.2 կետի 3-րդ 
ենթակետի՝ Երևանի վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմի քարտուղարը 
համարվում է համայնքային ծառայության գլխավոր պաշտոնների 2-րդ ենթախմբի 
պաշտոն և ղեկավարվելով «Համայնքային ծառայության մասին» օրենքի 27-րդ հոդվածի 
1-ին մասով՝ համապատասխան աշխատակազմի համայնքային ծառայության 
պաշտոնների միևնույն խմբի և ենթախմբի պաշտոններ զբաղեցնող համայնքային 
ծառայողներն ունեն հավասար պաշտոնային դրույքաչափի իրավունք:  

Հաշվի առնելով վերոգրյալը անհրաժեշտություն է առաջանում իրացնել օրենքի 
պահանջը, հետևաբար Երևանի տասներկու վարչական շրջանների ղեկավարների 
աշխատակազմերի քարտուղարների դրույքաչափերը պետք է համապատասխանեցնել 
վերոնշյալ օրենքի պահանջներին: 

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության փոխվարչապետ, տարածքային 
կառավարման նախարարի 2012 թվականի փետրվարի 6-ի 03-Ն հրամանով 
հաստատված «Համայնքային ծառայության պաշտոնների յուրաքանչյուր խմբում և 
ենթախմբում ընդգրկվող պաշտոնների անվանացանկ» կարգի 2.1 կետի 3-րդ 
ենթակետի՝ Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի կառուցվածքային 



ստորաբաժանում համարվող բաժնի պետի տեղակալը համարվում է համայնքային 
ծառայության առաջատար պաշտոնների առաջին ենթախմբի պաշտոն: 

 Հիմք ընդունելով վերոգրյալը՝ անհրաժեշտություն է առաջանում  Երևանի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի քաղաքաշինական գործունեության հատուկ 
կարգավորման ծրագրերի բաժնի պետի տեղակալի պաշտոնը հավասարեցնել վերոնշյալ 
հրամանով հաստատված կարգի պայմաններին: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում 
սույն որոշման Նախագիծը։ 
 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ՝                   ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 

                                                                                  ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 



 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 

ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման 
մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 
առաջանում: 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 
ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման 
մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում ծախսերի էական փոփոխություն չի 
նախատեսվում: 

 
 
 

   

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ՝                   ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 

                                                                                  ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 


	1. Նախագիծ
	2. հավելված
	3. տեղեկանք-հիմնավորում
	4. ՏԵՂԵԿԱՆՔ

